ПРИЛОГ 1А - Барање за регистрација на електроцентрала во Регистарот на ГП
	Нова регистрација 
	Датум
	

	I. Податоци за Корисникот

	Корисникот е сопственик на електроцентралата
	Да/ Не1

	Име на корисникот
	
	Контакт лице:
	

	Адреса:
	
	E-mail:
	

	Град:
	
	Tелефон:
	

	Поштенски број:
	
	Mоб.телефон:
	

	Држава:
	
	Факс:
	

	II. Податоци за електроцентралата

	Име на
електроцентралата :
	
	Географска ширина
	

	Адреса, град:
	
	Географска должина
	

	Единствен регистарски код2
	
	Инсталирана моќност (kVA)
	

	Поштенски број:
	
	Датум на пуштање во работа
	

	Држава:
	
	Напонско ниво на приклучокот (kV)
	

	Тело за мерење на 
произведената електрична енергија:
	
	Регистерски број на пресметковен мерен уред:
	

	Доколку електроцентралата не е директно приклучена на мрежа, да се наведат околностите и податоци за мерниот уред :
	

	Тип на електроцентрала 
Користени влезни извори на енергија3                                                     Технологија 

	Ниво 1
	Ниво 2
	Ниво 3
	Ниво 1
	Ниво 2
	Ниво 3

	
	
	
	
	
	

	Користена поддршка за поттик за наведената електроцентрала: Да/Не



1 – Полномошно од сопственикот на електроцентралата
[bookmark: _Hlk181785925]2- Бараниот регистарски код се презема од Регистарот на постројки кои користат обновливи извори на енергија за производство на електрична енергија, кој го води Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини на РСМ
[bookmark: _Hlk172800919]3- согласно AIB-2024-EECSFS-05 EECS Fact Sheet 05 – Types of Energy Inputs and Technologies  ( линк:https://www.aib-net.org/sites/default/files/assets/eecs/facts-sheets/AIB-2024-EECSFS-05%20EECS%20Rules%20Fact%20Sheet%2005%20-%20Types%20of%20Energy%20Inputs%20and%20Technologies%20-%20Release%207.8.pdf)

Датум:                                                                               Име и презиме на одговорното лице:
	________________________
                                                                               	     Потпис и печат:   
Прилози: 
- Изјава кон Барање за регистрација на електроцентрала во Регистарот на Гаранции за потеклo
- Решение за упис во Регистарот на електроцентрали кои произведуваат електрична енергија од обновливи извори на енергија издадено од Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини на РСМ
· Тековна состојба од Централен Регистар на РСМ


	Енергенси
	
	Технологија

	ниво 1
	ниво 2
	ниво 3
	
	ниво 1
	ниво 2
	ниво 3

	Цврсти
	неодредено
	неодредено
	
	Соларна
	неодредено
	неодредено

	
	Комунален отпад
	биогени
	
	
	Фотонапонски
	неодредено

	
	Индустриски и комерцијален отпад
	биогени
	
	
	
	класичен силикон

	
	Дрво
	неодредено
	
	
	
	танок филм

	
	
	шумски производи 
	
	
	Концетратор
	неодредено

	
	
	шумски нуспроизводи и отпад
	
	Ветар
	неодредено
	неодредено

	
	Масти од животинско потекло
	неодредено
	
	
	
	на копно

	
	Биомаса од земјоделско потекло
	неодредено
	
	
	
	на море

	
	
	земјоделски производи
	
	Хидро енергија
	неодредено
	неодредено

	
	
	земјоделски нуспроизводи и отпад
	
	
	Проточна хидроцентрала
	неодредено

	Течни
	неодредено
	неодредено
	
	
	Акумулациска хидроцентрала
	неодредено

	
	Комунален биоразградлив отпад
	неодредено
	
	
	Пумпно акумулациска
	неодредено

	
	Црн ликер
	неодредено
	
	
	Мешавина на пумпна и акумулациона 
	неодредено

	
	Чисто масло од билно потекло
	неодредено
	
	Морска
	неодредено
	неодредено

	
	
	сончогледово (Helianthus anuus L)
	
	
	Плима
	на копно

	
	
	палмино масло (Еlaeis guineensis Jack.)
	
	
	
	море во блиску на обалата

	
	
	кокосово масло (cocos nucifera L)
	
	Термална
	неодредено
	неодредено

	
	
	Yatropha (производство на био дизел)
	
	
	Комбинирани гасни турбини со обнова на топлината
	неодредено

	
	Масло од растително потекло
	неодредено
	
	
	
	non CPH

	
	Рафинирано масло од растително потекло
	неодредено
	
	
	
	CPH

	
	
	биодизел (моно-алкилестар)
	
	
	Парна турбина со турбина со повратен притисок
	неодредено

	
	
	био-бензин (С6-С12  јагленов водород)
	
	
	
	non CPH

	Гас
	неодредено
	неодредено
	
	
	
	CPH

	
	депонски гас
	неодредено
	
	
	Парна турбина со кондензирачка турбина (затворен циклус)
	неодредено

	
	отпаден гас
	неодредено
	
	
	
	non CPH

	
	Земјоделски гас
	неодредено
	
	
	
	CPH

	
	
	свинско ѓубриво
	
	
	Гасна турбина со обновлива топлина 
	неодредено

	
	
	кравјо ѓубриво
	
	
	
	non CPH

	
	
	кокошкино ѓубриво
	
	
	
	CPH

	
	
	неспецифирано ѓубриво
	
	
	Мотор со внатршно согорување
	неодредено

	
	
	енергетски засади
	
	
	
	non CPH

	
	Гас од органски отпад
	неодредено
	
	
	
	CPH

	
	Процесен гас
	биоген
	
	
	Микро турбина
	неодредено

	Топлотни
	Соларни
	неодредено
	
	
	
	non CPH

	
	Геотермални
	неодредено
	
	
	
	CPH

	
	
	конвенционална геотермална топлина
	
	
	Стирлингов мотор
	неодредено

	
	
	геотермална топлина со поголема термална моќ
	
	
	
	non CPH

	
	Аеротермални
	неодредено
	
	
	
	CPH

	
	Хидротермални
	неодредено
	
	
	Горлива ќелија
	неодредено

	
	Процесна топлина
	биогена
	
	
	
	non CPH

	Мехнички извори или останато
	неодредено
	неодредено
	
	
	
	CPH

	
	Ветар
	неодредено
	
	
	Парна машина 
	неодредено

	
	Хидро и морски
	неодредено
	
	
	
	non CPH

	
	
	
	
	
	
	CPH

	
	
	
	
	
	Органски циклус
	неодредено

	
	
	
	
	
	
	non CPH

	
	
	
	
	
	
	CPH

	
	
	
	
	Нуклеарна
	неодредено
	неодредено

	
	
	
	
	
	Реактор на тешка вода
	неодредено

	
	
	
	
	
	Реактор на лесна вода
	неодредено

	
	
	
	
	
	Графитен реактор
	неодредено

	
	
	
	
	
	Breeder реактор
	неодредено

	
	
	
	
	Останато
	неодредено
	неодредено






Изјава на подносителот на Барање за регистрација на електроцентрала во Регистарот на ГП 

Јас ___________________________ , во својство на ______________________________________ под целосна морална, материјална и кривична одговорност изјавувам дека податоците наведени во ова Барање за регистрација на електроцентрала во Регистарот на Гаранции за потекло и приложената документација се точни и веродостојни и во целост одговараат на фактичката состојба.
Воедно потврдувам дека ќе ги сносам трошоците за регистрација во Регистарот на Гаранции за потекло, согласно Тарифникот за издавање на ГП.


Место и датум  						                             Изјавил
								                     Име и презиме
______________							     _______________



















Полномошно од сопственик на електроцентрала за упис на електроцентрала 
во Регистарот на Гаранции за потекло од страна на Корисник на Регистарот на ГП


Јас (Име и презиме на лицето кое дава полномошно) сопственик/управител  на електроцентралата (име на електроцентрала) запишана со регистарски број ( ___________________ ) во Регистарот на постројки кои користат обновливи извори на енергија за производство на електрична енергија го овластувам корисникот на Регистарот на ГП (име на корисникот што се овластува) да ја запише предметната електроцентрала во неговата корисничка сметка во Регистарот на гаранции за потекло и издадените гаранции за потекло за произведената електрична енергија од предметната електроцентрала да бидат издадени на неговата корисничка сметка. 






Место и датум  						                  Одговорно лице

    									                     Име и презиме
          ______________							                     _______________
















Правила за администрирање на Гаранции за потекло  на електрична енергија
2

